
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

О КРУЖ НОЙ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

от « {0 _  ъЛ М т А  2020 г.

Об участии военно-патриотических клубов и отрядов Юнармии 
в проекте «Битва на Ильмене»

В рамках реализации проекта «Битва над Ильменем» в честь 75-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне в 1941-1945 г.г., в целях 
сохранения и популяризации исторического наследия, изучения военно
исторического прошлого республики и военно-патриотического воспитания 
молодежи, приказываю:

1. Руководителю МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр» (Н.Н. 
Петрова) составить план мероприятий проекта «Битва на Ильмене» и 
организовать участие обучающихся творческих объединений Детского 
(подросткового) Центра на мероприятиях проекта;

2. Руководителям образовательных организаций МОБУ НПСОШ №2 
(В.М.Владимиров), МОБУ СОШ №3 (Я.Е. Киуру), МОБУ СОШ №5 им. И.О. 
Кривошапкина (А.А. Кычкина), МОБУ СОШ №7 (С. Н. Федорова), МОБУ 
«Городская классическая гимназия» (О.Ю. Ипатьева), МОБУ СОШ №9 им. 
М.И. Кершенгольца (Н.П.Черных), МАОУ Саха политехнический лицей 
(Н.К. Тимофеева), МОБУ «Саха гимназия» (В.В. Софронеева), МОБУ НГ 
«Айыы КыЬата» (Л. П. Шамаева), МОБУ Физико-технический лицей им.
B.П. Ларионова (Соловьева А.М.), МОБУ СОШ №16 (Н.А. Ким), МОБУ 
СОШ №17(Л.П. Афонская), МОБУ ООШ №18 (А.К. Петров), МОБУ СОШ 
№20 им. Героя Советского Союза Ф.К. Попова (У.А. Аргунова), МОБУ СОШ 
№21 (С.А. Ермолаев), МАОУ СОШ №23 (Г.А. Афонский), МОБУ СОШ №25 
(И.Ю. Захаров), МОБУ СОШ №26 (А.И. Васильев), МОБУ СОШ №29 (Л.С. 
Слепцова), МОБУ СОШ №31 (В.Ю. Рыбкина), СОШ №32 (Л.Н. Афанасьева), 
МОБУ СОШ №33 (Т.С. Таюрская), Мархинская СОШ №1 (М.Н. Стручкова), 
Мархинская СОШ №2 (П.А. Дубровский), Хатасская СОШ (Н.В. Слепцов), 
Табагинская СОШ (С. И. Андросова), МОБУ Тулагинская СОШ (И.
C.Иванова) обеспечить участие по 5 юнармейцев военно-патриотических 
клубов и отрядов Юнармии:

-12 марта 2020 года с 14-00 часов в мультимедийном историческом 
парке «Россия -  Моя история» (ул. Ксенофонта Уткина, 5) на Урок 
Мужества;

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН 
ДЬ A hA JIT АТЫ Н 

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

№ ^ ' ^ /  f U f



- 19 марта 14-00 часов в сквере Матери (озеро Сайсары) на генеральной 
репетиции театрализованного представления «Битва на Ильмене»;

- 20 марта с 13-00 часов в сквере Матери (озеро Сайсары) на 
театрализованной постановке, с элементами реконструкции «Битва на 
Ильмене»

2.1. Руководителям образовательных организаций для участия в 
театрализованной постановке «Битва на Ильмене»:

- обеспечить команду белыми масхалатами, шапками ушанки с красной 
звездой, макетами винтовки Мосина и лыжами;

-назначить сопровождающих руководителей и возложить на них 
ответственность за безопасность жизни и здоровья детей;

-освободить сопровождающих руководителей от основных 
обязанностей с сохранением заработной платы;

3. Руководителям образовательных организаций МБОУ ДО «Детский 
(подростковый) центр» (Н.Н. Петрова), МОБУ СОШ №20 им. Героя 
Советского Союза Ф.К. Попова (У.А. Аргунова), МОБУ СОШ №25 (И.Ю. 
Захаров) обеспечить участие по 20 юнармейцев на церемонии возложения 
цветов воинам, погибших на озере Ильмень в сквере -  мемориале «Журавли 
над Ильменем», которая состоится 17 марта с 14-00 часов.

4. Федорову А.Ю., главному специалисту отдела физической культуры 
и военно-патриотического воспитания составить график и приказ перевозки 
детей для участия на мероприятиях проекта «Битва на Ильмене».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить Охлопкова 
Е.А., заместителя начальника.

Основание: проект «Битва на Ильмене».

А.К. Семенов

Е. А. Охлопков

А.Ю. Федоров


